PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 305/2023 – CM

    Garça, 24 de abril de 2023.

Requerimento nº 261/2023
Vereador:  Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho.
Assunto: Solicita informações sobre eventos

alusivos ao mês de prevenção contra a
crueldade animal.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra informamos que,

a Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos – SECOM, fez uma
divulgação geral sobre o que é maus tratos e como denunciar, podendo ser
acessado através do https://www.garca.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/7692/abril-
laranja-contra-os-maus-tratos-aos-animais.

Foram adicionadas as informações no Facebook e Instagram
Oficiais da Prefeitura, encaminhado para o grupo de imprensa e nos grupos de
munícipes, além de incluir a informação em forma de arte nos televisores
disponíveis em espaços públicos.

Informamos, ainda, que no momento estão sendo definidas
algumas ações a serem realizadas pela Secretaria de Saúde em conjunto com
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA, onde alunos da ETEC
realizarão uma visita técnica ao Bosque Municipal para discussão sobre a
posse responsável de animais e sobre o abril Laranja.

Outras ações estão sendo discutidas para serem
implementadas em breve.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

https://www.garca.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/7692/abril-laranja-contra-os-maus-tratos-aos-animais
https://www.garca.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/7692/abril-laranja-contra-os-maus-tratos-aos-animais

		2023-04-28T13:45:28-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823